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Knut Hamsun. 
RIKSADVOKATEN 
BESTEMMER PATALE­
UNNLATELSE 

Riksadvokat Sven Arntzen har 
sendt ut melding om at det ikke vil 
bli reist tiltale mot Knut Hamsun. 
I meldingen heter det: 

Forfatteren Knut Hamsun er sik­
tet for forbrytelse mot strl. paragraf 
86. 1. ledd (landsforræderi). Siktel­
sen omfatter medlemskap i NS og 
omfattende ondartet propaganda i 
pressen for NS og tyskerne og mot I 
de lovlige norske myndigheter. I 

Hamsun har etter begjæring fra ' 
Riksadvokaten vært mentalunder­
søkt ved Psykiatrisk ~>:linikk av pro­
fessor dr, med. Gabriel Langfeldt 
og overlæge dr, med. ØrnUlf Øde- I 

gaard, oppnevnt av Oslo forhørsrett. 
Disse sakkyndige har avgitt en 

lengre utredning til belysning av 
siktedes karakter og de forhold som 
kan antas å ha øvet innflytelse på 
hans hOldning under okkupasjons_ 
tiden. 

De sakkyndiges konklusjon lyder 
slik: Vi anser ikke Knut Hamsun 
som sinnsyk og antar ikke at han 
har vært sinnssyk i tiden for de på­
klagede handlinger. Vi anser ham 
som en person med varig svekkede 
sjelsevner, men antar ikke- at det er 
noen aktuell fare for gjentagelse av 
straffbare handlinger. 

Etter det 'resultat observasjonen 
har hatt, er således siktede straffe­
rettslig sett ansvarlig for sine hand­
linger. Jeg har imidlertid funnet 
at intet offentlig hensyn krever å 
reise tiltale mot Hamsun som nå 
snart er 87 år, og som etter de sak­
kyndiges erklæring har varig svek. 
kede sjelsevner og dessuten prak­
tisk talt dØv. Jeg har derfor unn­
latt påtale mot ham med hjemmel 
i str.1. paragraf 85, 2. ledd, 1. punk­
tum, for de handlinger han er siktet 
for. 

ErstatningsspØrsmålet avgjøres 
a'l Erstatningsdirektoratet, 

* Ved henvendelse til Erstatnings-
direktoratet erfares at Hamsuns sak 
ennå ikke er kommet dit, men den 
vil i tur og orden bli behandlet på 
vanlig måte. Så snart siktedes Øko­
nomiske forhold er brakt på det re-

I ne 'går påstand om erstatning til 
' rettslig avgjØrelse. 
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